riad di el und/

Jeder fangt mal klein an - so wie wir. Aus einer gemeinsamen Vision
haben wir zusammen Schritt fr Schritt etwas GroRes gemacht.

Unsere Gasthausbrauerei, bietet Platz fur bis zu 180 Gaste. Der
uberdachte Innenhof im Sommer und unser Lokal im Innenbereich
mit dem dazugehorigen Alfons-Shop haben wir mit viel Liebe
zum Detail die letzten Jahre aufgebaut und gestaltet.

Darauf sind wir stolz. Wir sind ein Familienbetrieb,
der seit Giber 24 Jahren fur dich geéffnet hat.
Bei uns wirst du mit kulinarischen Spezialitaten
und selbstgebrautem Bier
Mittwoch bis Sonntag ab 16 Uhr verwohnt.

Wir, die Familie Baldinger rund um Alfons und Dorothe
sind immer personlich fur dich da und werden tatkraftig
von unserem tollen Alfons-Team unterstutzt.

Herzlich Willkommen in einem Ambiente,
welches zum Verweilen einladt.




Vegg®

Vegg®

Vegg®

Vegg®

vegg®

veg#”

Ves#”

ves#”

vegg®

vegg®

Ves#”

Fritattensuppe (savoury sliced panéakes, beef broth)
Kaspressknodelsuppe (cheese dumplings, beef broth)
Bierradi (beer horseradish) inkl. Brot

Kartoffelchips (potato chips)

Knoblauchsauce

Truffelpommes (truffle fries)

Parmesan, Truffelmayonnaise

SuRBkartoffelpommes (sweet potato fries)

Truffelmayonnaise

Erdapfelkas (potato spread) inkl. Brot
Aufstrichteller (mixed spreads) inkl. Brot

Erdapfelkas, Liptauer, Krauteraufstrich

Bierspeck mit Melone (Beer bacon with melon) inkl. Brot

ALFONS-Burger

Rinderfaschiertes, Sauerteigweckerl, Salat, Zwiebel, Kase, Speck, BBQ-Sauce

Burgersauce

Chicken - Burger

Huhnerschnitzel, Salat, Sauerteigweckerl, BBQ-Sauce, Burgersauce
Veggie - Burger

Kaspressknodel, Sauerteigweckerl, Salat, Zwiebel, Kase, Burgersauce

Kartoffelchips (potato chips)

Knoblauchsauce

Truffelpommes (truffle fries)

Parmesan, Truffelmayonnaise

SuRkartoffelpommes (sweet potato fries)

Truffelmayonnaise

Pommes Frites (french fries)

4,80
5,80
5,80
5,80

6,80

6,80

6,80
6,80

9,80

9,80

9,80

9,80

5,80

6,80

6,80

4,80



vegg®

Vegd®

vegg®

vegg®

vegg®

Brizza - Rustikal (brizza rustic) 11,80
Liptauer, Speck, Zwiebeln, Kase uberbacken

Brizza - Vegetarisch (brizza veggie) 8,80
Tomaten, Oregano, Krauteraufstrich, Kase uberbacken

Brizza - Knoblauch (brizza garlic) 7,80

Knoblauch-Pesto, Oregano, Krauter, Kase uberbacken

Blattsalate mit selbstgemachtem
Knoblauch- und Balsamicodressing mariniert
(Tomaten, Mais, Karotten, Kernol)
salad marinated with homemade
garlic and balsamic dressing

Backhendlfilet-Salat (paniert) 15,80
(fried chicken fillet salad)

Bauernsalat (farmer s salad) 15,80
Bradl, Schinken, Zwiebel, Kartoffel, Semmelknodel

Geflugelstreifen-Salat (gegrillt) 15,80
(grilled chicken strip salad)

Kaspressknodel-Salat 15,80

(sliced cheese dumplings salad)

vegetarischer Bauernsalat 15,80
(veggie farmer’s salad),
Semmelknddel, Paprika, Champignons, Kartoffel, Zwiebel

kleiner Salat (small salad) 4,80



Vegg®

Vegg®

Vegg®

Vegg®

vegg®

Dorothe’s Geschnetzeltes (Dorothe " s dish)
gegrillte Geflugelstreifen, Pommes, Salat, Zwiebel, Currysauce und
Knoblauchdressing

Braumeister-Schnitzel (brewmaster's schnitzel)
gegrilltes Geflugelschnitzel, Champignonsol3e, Kartoffel, Speck, Zwiebel

Hausteller (house dish)
gegrillte Geflugelstreifen, Speck, Kartoffel, Zwiebel,
Champignons, Salat, Knoblauchdressing

Grillteller (grilled plate)

Geflugel- und Schweinefleisch, Wirstel, Pommes, Krauterbutter

Kasnock’n (small dumplings with cheese, gratinated)

Nockerl, Kase, Zwiebel, kleiner Salat

Gerostete Knodel (roasted dumplings with egg)

Knddel, Eier, Zwiebel, kleiner Salat

Chicken wings vom GAMPER

in Bierteigkruste mit Pommes frites, BBQ-Sauce

N

Kinderschnitzel (chicken schnitzél)\

Huhnerschnitzel, Pommes, Ketchup

Chicken Frites (chicken fries)

panierte Huhnerfiletstreifen, Pommes, Ketchup

Grillwurstel (grilled sausages)

Frankfurter, Pommes, Ketchup
Pommes Frites (french fries)
Kartoffelchips (potatoe chips)
Knoblauchsauce

SuRkartoffelpommes (sweet potato fries)

Truffelmayonnaise

15,80

15,80

15,80

14,20

14,20

10,20

§1 Jlard

8,50

8,20

8,20

4,80
5,80

6,80



Vegg®

Vegg®

Ve

Vegg®

vegg®

Original Bierbrot (original beer bread, gratinated) 9,80

Speck, Zwiebeln, Kase Uberbacken

Feuriges Bierbrot (hot beer bread, gratinated) 9,80
scharfer Wurst, Zwiebeln, Speck, Paprika, Kase Uberbacken
Jagerbrot (hunter”s bread) 10,20

gegrilltes Geflugelfleisch, Champignonsolie
Farmerbrot (farmer s bread, gratinated) 9,80

Schinken, Tomaten, Paprika, Mais, Kase uberbacken

ALFONS-Jaus’n (Alfons-Snack) 12,20
Bierspeck, Schinken, Bradl, Aufstrich, Kase, inkl. Brot

Essigwurst (sliced sausage with vinegar) 6,80
ALFONS-BIERESSIG, Zwiebel, Tomaten, Ei, inkl. Brot

Erdapfelkas (potato spread) inkl. Brot 6,80
Aufstrichteller (mixed spread) inkl. Brot 6,80
Erdapfelkas, Liptauer, Krauteraufstrich, inkl. Brot

Bierradi (beer horseradish), inkl. Brot 5,80
Speckbrot (bacon bread) 7.20
Bradlbrot (roasted pork bread) 7,20
Schinkenstangerl (ham roll) 4,80
Speckstangerl (bacon roll) 4,80
Fleischstangerl (roasted pork roll) 4,80
Kasestangerl (cheese roll) 4,80

Geback (Salty or poppy seed roll) 1,80



-—éﬂ(ﬁ Bier (Marzen, Weizen oder Radler)
%xﬁ Rum-Ale (Bockbier im Rumfass gereift)
Rieder Marzen (aus der Flasche)

Alkoholfreies Bier (Marzen oder Weizen)

Gruner Veltliner oder Zweigelt

Welschriesling oder Carnuntum Cuvee

Schleiferl (Sommerspritzer)
Spritzer weild oder rot
Spritzer suf3
Aperol-Spritzer
Kaiser-Spritzer

Lilletspritzer

- mit Hibiskus-, Maracuja-, Mango, Veilchen- oder Rose

élurﬁ Bierbrand
é{g/& Rum oder é@fg Biersky (Whisky)
= Zirben-, oder ég{mﬁ Aronialikér
Williams-, Marillen- oder Zwetschkenbrand
NuBlikor- oder Haselnusssbrand
Bar-Mixgetranke

Gin - Tonic mit éﬁ(ﬂ -Ginbar

1/21 4,80
1/31 3,90
1/31 7,50
1/21 4,90
1/21 4,90

1/81 3,20
1/81 4,50

Flasche 25,00

1/21 4,50
1/41 3,50
1/41 4,00
1/41 6,60
1/41 5,80
1/41 6,90

2cl 4,00
2cl 4,00
2cl 4,00
2cl 4,00
2cl 4,00
0,201 5,00
1/41 7,60



Verlangerter oder Kaffee Hag 3,50

Cappuccino, Cafe Late oder GrofRer Brauner 4,20
Espresso 3,20
Bio Krautertee (LEDERHOSEN SPIRIT) 3,80
Bio Friichtetee (SUNNY S BERRY MINT) 3,80
Bio Schwarztee (EARLY GREY) 3,80
Bio Pfefferminz (TRIPLE MINT) 3,80
Bio Gewlirztee (CHOC™ N~ CHAI) 3,80
Bio Gruintee (MISS TEDOX) 3,80
Glihwein ROT oder Jagatee 5,20

Cola, Fanta, Krauter, Spezi 1/41 3,20
Cola Zero 0,331 3,80
Johannisbeer-, Apfel-, Mangosaft (pur) 1741 3,20
Limo oder Safte gespritzt (Soda) 1741 2,90 1/21 4,50
Limo oder Safte gespritzt (Grander Wasser) 1/41 2,90 1/21 4,50
Hollersaft prickelnd oder still 1/213,80
Mineralwasser prickelnd oder still 0,331 3,20
Soda Zitrone 1/41 2,20 1/21 3,80
Grander Wasser (Leitungswasser) 1741 1,00 1/21 1,80
DURSTLOSCHER:
BIERESSIG mit Soda gespritzt 1/21 4,80

e mit Mango- oder Maracujaaroma verfeinert



Steirische Sunde (styria's sin)
Vanilleeis, Kerndl, Schlagobers
Marillentraum (apricot dream)

Vanilleeis, Marillenréster, Schlagobers

Eispalatschinken (ice cream pancake)

Vanilleeis, Schokosauce, Schlagobers

Eismohr (warm chocolate cake with ice cream)

Vanilleeis, Schokosauce und Schlagobers

Mohr im Hemd (warm chocolate cake)

Schokosauce und Schlagobers

Palatschinken (pancake with jam)

1 Stuck, selbstgemachter Marmelade

%L Barlieis (Alfons bear ice cream)

2 Kugeln Vanilleeis, Schokosauce, Schlagobers und Smarties

7,20

7,20

8,50

7,80

6,20

4,20

4,50



