

### Grias di bei uns!

Jeder fängt mal klein an - so wie wir. Aus einer gemeinsamen Vision haben wir zusammen Schritt für Schritt etwas Großes gemacht.

Unsere Gasthausbrauerei, bietet Platz für bis zu 180 Gäste. Der überdachte Innenhof im Sommer und unser Lokal im Innenbereich mit dem dazugehörigen Alfons-Shop haben wir mit viel Liebe zum Detail die letzten Jahre aufgebaut und gestaltet.

Darauf sind wir stolz. Wir sind ein Familienbetrieb, der seit über 24 Jahren für dich geöffnet hat. Bei uns wirst du mit kulinarischen Spezialitäten und selbstgebrautem Bier Mittwoch bis Sonntag ab 16 Uhr verwöhnt.

Wir, die Familie Baldinger rund um Alfons und Dorothe sind immer persönlich für dich da und werden tatkräftig von unserem tollen Alfons-Team unterstützt.

Herzlich Willkommen in einem Ambiente, welches zum Verweilen einlädt.





	Fritattensuppe (savoury sliced pancakes, beef broth)	4,80
	Kaspressknödelsuppe (cheese dumplings, beef broth)	5,80
Veggie	Bierradi (beer horseradish) inkl. Brot	5,80
Veggie	Kartoffelchips (potato chips)	5,80
	Knoblauchsauce	
Veggie	Trüffelpommes (truffle fries)	6,80
	Parmesan, Trüffelmayonnaise	
Veggie	Süßkartoffelpommes (sweet potato fries)	6,80
- 100 May 100	Trüffelmayonnaise	
Veggie	Erdäpfelkas (potato spread) inkl. Brot	6,80
Veggie	Aufstrichteller (mixed spreads) inkl. Brot	6,80
	Erdäpfelkas, Liptauer, Kräuteraufstrich	
	Bierspeck mit Melone (Beer bacon with melon) inkl. Brot	9,80
	Series de la constant	
	ALFONS-Burger	9,80
	Rinderfaschiertes, Sauerteigweckerl, Salat, Zwiebel, Käse, Speck, BBQ-Sauce	
	Burgersauce	
	Chicken - Burger	9,80
	Hühnerschnitzel, Salat, Sauerteigweckerl, BBQ-Sauce, Burgersauce	
Veggie	Veggie - Burger	9,80
	Kaspressknödel, Sauerteigweckerl, Salat, Zwiebel, Käse, Burgersauce	
Veggie	Kartoffelchips (potato chips)	5,80
	Knoblauchsauce	
Veggie	Trüffelpommes (truffle fries)	6,80
	Parmesan, Trüffelmayonnaise	
Veggie	Süßkartoffelpommes (sweet potato fries)	6,80
	Trüffelmayonnaise	
Veggie	Pommes Frites (french fries)	4,80

# Ofenfrische Brizza®

(Brezenteig in Pizzaform) - (pretzel dough in pizza form)

	Brizza - Rustikal (brizza rustic)	11,80
	Liptauer, Speck, Zwiebeln, Käse überbacken	MILL
Veggie	Brizza - Vegetarisch (brizza veggie)	8,80
	Tomaten, Oregano, Kräuteraufstrich, Käse überbacken	
Veggie	Brizza - Knoblauch (brizza garlic)	7,80
	Knoblauch-Pesto, Oregano, Kräuter, Käse überbacken	1

# Knackig & Gsund

Blattsalate mit selbstgemachtem
Knoblauch- und Balsamicodressing mariniert
(Tomaten, Mais, Karotten, Kernöl)
salad marinated with homemade
garlic and balsamic dressing

	Backhendlfilet-Salat (paniert)	15,80
	(fried chicken fillet salad)	
	Bauernsalat (farmer's salad)	15,80
	Bradl, Schinken, Zwiebel, Kartoffel, Semmelknödel	
	Geflügelstreifen-Salat (gegrillt)	15,80
	(grilled chicken strip salad)	
Veggie	Kaspressknödel-Salat	15,80
	(sliced cheese dumplings salad)	
Veggie	vegetarischer Bauernsalat	15,80
	(veggie farmer´s salad),	
	Semmelknödel, Paprika, Champignons, Kartoffel, Zwiebel	
Veggie	kleiner Salat (small salad)	4,80

# Herzhafte Beckerbissen

	Dorothe's Geschnetzeltes (Dorothe's dish)	15,80
	gegrillte Geflügelstreifen, Pommes, Salat, Zwiebel, Currysauce und Knoblauchdressing	13
	Braumeister-Schnitzel (brewmaster's schnitzel)	15,80
	gegrilltes Geflügelschnitzel, Champignonsoße, Kartoffel, Speck, Zwiebel	1
AND S	Hausteller (house dish)	15,80
	gegrillte Geflügelstreifen, Speck, Kartoffel, Zwiebel, Champignons, Salat, Knoblauchdressing	
	Grillteller (grilled plate)	15,80
	Geflügel- und Schweinefleisch, Würstel, Pommes, Kräuterbutter	
Veggie	<b>Kasnock'n</b> (small dumplings with cheese, gratinated) Nockerl, Käse, Zwiebel, kleiner Salat	14,20
Veggie	<b>Geröstete Knödel</b> (roasted dumplings with egg) Knödel, Eier, Zwiebel, kleiner Salat	14,20
	Chicken wings vom GAMPER in Bierteigkruste mit Pommes frites, BBQ-Sauce	10,20

#### Für unsere kleinen Stars

	是2000年11月11日 (1) · 10 · 10 · 10 · 10 · 10 · 10 · 10 ·	
	Kinderschnitzel (chicken schnitzel)	8,50
	Hühnerschnitzel, Pommes, Ketchup	
	Chicken Frites (chicken fries)	8,20
	panierte Hühnerfiletstreifen, Pommes, Ketchup	
	Grillwürstel (grilled sausages)	8,20
	Frankfurter, Pommes, Ketchup	
Veggie	Pommes Frites (french fries)	4,80
Veggie	Kartoffelchips (potatoe chips)	5,80
	Knoblauchsauce	4年1
Veggie	Süßkartoffelpommes (sweet potato fries)	6,80
	Trüffelmayonnaise	

## Heisse Brote

#### (geröstetes Roggenbrot) - (roasted rye bread)

有一种的一种,我们就是一种的一种,我们就是一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个	
Original Bierbrot (original beer bread, gratinated)	9,80
Speck, Zwiebeln, Käse überbacken	1
Feuriges Bierbrot (hot beer bread, gratinated)	9,80
scharfer Wurst, Zwiebeln, Speck, Paprika, Käse überbacken	1 miles
Jägerbrot (hunter's bread)	10,20
gegrilltes Geflügelfleisch, Champignonsoße	<i>y</i>
Farmerbrot (farmer's bread, gratinated)	9,80
Schinken, Tomaten, Paprika, Mais, Käse überbacken	

## kalte Taus n

	ALFONS-Jaus'n (Alfons-Snack)	12,20
	Bierspeck, Schinken, Bradl, Aufstrich, Käse, inkl. Brot	
	Essigwurst (sliced sausage with vinegar)	6,80
	ALFONS-BIERESSIG, Zwiebel, Tomaten, Ei, inkl. Brot	
Veggie	Erdäpfelkas (potato spread) inkl. Brot	6,80
Veggie	Aufstrichteller (mixed spread) inkl. Brot	6,80
	Erdäpfelkas, Liptauer, Kräuteraufstrich, inkl. Brot	
Veggie	Bierradi (beer horseradish), inkl. Brot	5,80
	Speckbrot (bacon bread)	7,20
	Bradlbrot (roasted pork bread)	7,20
	Schinkenstangerl (ham roll)	4,80
	Speckstangerl (bacon roll)	4,80
	Fleischstangerl (roasted pork roll)	4,80
Veggie	Käsestangeri (cheese roll)	4,80
Veggie	Gebäck (Salty or poppy seed roll)	1,80

### Bier

4,80
3,90
7,50
4,90
4,90

#### Wein

Grüner Veltliner oder Zweigelt	1/8   3,20
Welschriesling oder Carnuntum Cuvee	1/8   4,50
	Flasche 25,00
Schleiferl (Sommerspritzer)	1/2   4,50
Spritzer weiß oder rot	1/4   3,50
Spritzer süß	1/4   4,00
Aperol-Spritzer	1/4   6,60
Kaiser-Spritzer	1/41 5,80
Lilletspritzer	1/4   6,90
- mit Hibiskus-, Maracuja-, Mango, Veilchen- oder Rose	

Schnäpse und Liköre

Bierbrand Bierbrand	2 cl	4,00
Rum oder Biersky (Whisky)	2 cl	4,00
Zirben-, oder Aronialikör	2 cl	4,00
Williams-, Marillen- oder Zwetschkenbrand	2 cl	4,00
Nußlikör- oder Haselnusssbrand	2 cl	4,00
Bar-Mixgetränke	0,201	5,00
Gin - Tonic mit Ginbär	1/41	7,60

# Heisse Getränke

Verlängerter oder Kaffee Hag	3,50
Cappuccino, Cafe Late oder Großer Brauner	4,20
Espresso	3,20
Bio Kräutertee (LEDERHOSEN SPIRIT)	3,80
Bio Früchtetee (SUNNY'S BERRY MINT)	3,80
Bio Schwarztee (EARLY GREY)	3,80
Bio Pfefferminz (TRIPLE MINT)	3,80
Bio Gewürztee (CHOC´N´CHAI)	3,80
Bio Grüntee (MISS TEDOX)	3,80
Glühwein ROT oder Jagatee	5,20

# Alkoholfreie Getränke

Cola, Fanta, Kräuter, Spezi	1/4	3,20	
Cola Zero	0,331	3,80	
Johannisbeer-, Apfel-, Mangosaft (pur)	1/41	3,20	
Limo oder Säfte gespritzt (Soda)	1/4	2,90	1/2   4,50
Limo oder Säfte gespritzt (Grander Wasser)	1/4	2,90	1/2   4,50
Hollersaft prickelnd oder still			1/2   3,80
Mineralwasser prickelnd oder still	0,331	3,20	
Soda Zitrone	1/4	2,20	1/2   3,80
Grander Wasser (Leitungswasser)	1/4	1,00	1/2   1,80

#### **DURSTLÖSCHER:**

**BIERESSIG** mit Soda gespritzt

1/2 | 4,80

• mit Mango- oder Maracujaaroma verfeinert



Steirische Sünde (styria's sin)	7,20
Vanilleeis, Kernöl, Schlagobers	
Marillentraum (apricot dream)	7,20
Vanilleeis, Marillenröster, Schlagobers	
Eispalatschinken (ice cream pancake)	8,50
Vanilleeis, Schokosauce, Schlagobers	
Eismohr (warm chocolate cake with ice cream)	7,80
Vanilleeis, Schokosauce und Schlagobers	
Mohr im Hemd (warm chocolate cake)	6,20
Schokosauce und Schlagobers	
Palatschinken (pancake with jam)	4,20
1 Stück, selbstgemachter Marmelade	
Bärlieis (Alfons bear ice cream)	4,50
2 Kugeln Vanilleeis, Schokosauce, Schlagobers und Smarties	

Gerne auf
ab 8 Personen
"Bradl im Sautrog"

Stöcklkraut, Knödel, Kartoffel 15,50 pro Person Wir beziehen unsere regionalen Produkte von:
regionalen Produkte von:
Nussbaumer (Gmunden)
Kalchhofer (Vorchdorf)
da Metzga (Bach)
Rieder Brauerei (Ried)
Neuhold (Unterdürnbach)
Transgourmet (Wels)

Über Allergene in den Speisen geben wir gerne Auskunft!

Kleinere Portionen um 2,00 EUR günstiger

Kleinere Portionen um 2,00 EUR günstiger